

Chajarí (Entre Ríos), 30 de noviembre de 2021

Sr. Presidente del Honorable Concejo Deliberante

de la Ciudad de Chajarí

Cr. MARCELO BORGHESAN

Su Despacho

De mi consideración:

Quien suscribe, Pedro Jorge Galimberti, DNI 21.667.573, Presidente Municipal electo por el voto popular de los vecinos de la ciudad de Chajarí, me dirijo a Usted, y por su intermedio a los integrantes del cuerpo deliberativo que preside, a los efectos de presentar mi renuncia al cargo, a partir del 7 de diciembre del corriente año.

La dimisión se realiza teniendo en cuenta que en los comicios del pasado 14 de noviembre resulté electo como Diputado de la Nación Argentina por el frente "Juntos por Entre Ríos", en representación del distrito Entre Ríos; y en consideración de lo que estipulan, para estos casos, la Constitución provincial y la Ley Orgánica de los Municipios de Entre Ríos N° 10.027.

Me siento honrado por la responsabilidad que los vecinos me confirieron en dos oportunidades consecutivas y, a poco de cumplir seis años de servicio público al frente del gobierno municipal, quiero expresar mi agradecimiento a la comunidad, al equipo de trabajo que me acompañó en la tarea de producir cambios significativos en la ciudad, a los trabajadores municipales y también a los Concejales de todos los partidos con representación legislativa.

Fue un honor servir a mi pueblo. Lo hice con mucha dedicación y trabajo, con aciertos y errores, pero siempre con mucha humanidad, honradez y sentido común.

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para saludarlo con afecto y consideración y, descontando que el plenario del Concejo le dará un trámite favorable a mi petición, aprovecho la ocasión para desearle éxitos en su gestión.

El futuro de la comunidad es esperanzador porque, como siempre digo, la fuerza de Chajarí está en la fuerza de la gente.

Cordialmente.

Salvarredy 1430 | Chajarí Entre Ríos, Argentina
03456 - 420150/135/747
www.chajari.gob.ar

Dr. PEDRO JORGE GRUMSERTI PRESIDENT DE CHAJARI